Chega para apreciação desta Comissão o Projeto de Lei nº 74/2023.
O Projeto, de autoria do Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021

(PPA) e altera o anexo IIA da Lei nº 5.480/2022 (LDO), autorizando a abertura de crédito
especial no importe de R$ 605.438,00 (seiscentos e cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais),
objetivando a utilização dos recursos estaduais, para média, alta complexidade e vigilância
epidemiológica.

A proposta foi encaminhada, nos termos regimentais, a esta Comissão de
Constituição, Justiça e Redação para análise de seus aspectos constitucional, legal e jurídico.